
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Inspektorát

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Soukromá vyšší odborná škola podnikatelská, s. r. o.
Hasičská 44, 700 30  Ostrava-Hrabůvka

Identifikátor školy: 600 020 622

Termín konání orientační inspekce: 13. - 14. červen 2001

Čj. 146 669/01-5057
Signatura on6mu372



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Soukromá vyšší odborná škola podnikatelská, s. r. o. (dále jen SVOŠP), vzdělává podle 
platných učebních dokumentů (učební plán schválilo MŠMT ČR dne 26. srpna 1997 pod 
čj.: 28 204/97-71) posluchače ve tříleté denní a čtyřleté dálkové formě studia studijního oboru 
64-31-N/015 Manažer a ekonom firmy v souladu s aktuálním rozhodnutím o zařazení do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.: 29 216/99-21 ze dne 11. listopadu 1999.
K termínu konání orientační inspekce je ve škole evidováno 153 posluchačů. 
SVOŠP je školou s pětiletou tradicí, která připravuje posluchače pro výkon samostatných 
manažerských funkcí. Absolventi se uplatňují v podnicích všech právních forem, zejména 
v profesích spojených s řízením společností. Zaměstnáváni jsou v bankovních institucích, 
pojišťovnách, u mobilních operátorů, v hypermarketech, ve veřejném sektoru, na úřadech 
práce, v reklamních a personálních agenturách, v průmyslových podnicích nebo začnou 
podnikat. 
Škola disponuje moderním technickým vybavením, vybraní posluchači využívají možnost 
studovat v zahraničí. Výukový program koncepčně navazuje na středoškolské vzdělávání 
a poskytuje profesionálně orientované studium ekonomických disciplín, které je spojeno 
s náročnou praktickou přípravou. Odborná praxe je organizována v renomovaných ostravských 
firmách a společnostech.
Absolventi školy mohou na základě dohody o vzájemném uznání studijních programů 
pokračovat ve dvouletém magisterském studiu na Newport University, Czech & Slovak s cílem 
získat titul MBA. Složení předepsaných absolventských zkoušek a obhajoba absolventské 
práce je na základě výše uvedené dohody posuzováno jako splnění podmínek pro uznání 
bakalářského stupně Newport University. 
Novinkou je nabídka souběžného studia v programu celoživotního vzdělávání na Vysoké škole 
podnikání, a. s., s možností získat po absolutoriu na SVOŠP a dalším jednoletém studiu titul 
Bc. Absolventi s tímto označením mohou dále pokračovat v magisterském studiu na Slezské 
univerzitě v Karviné. 
Studium na SVOŠP je prezenční, využívá osvědčených forem a organizace vysokoškolského 
studia s důrazem na vysoký podíl samostatné práce posluchače.
Na základě změny majetkových poměrů v kontrolovaném subjektu došlo k 14. listopadu 2000, 
dle výpisu z Obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 15 
808, ke změně jednoho ze statutárních zástupců školy. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V termínu 11. - 15. červen 2001 se uskutečnilo ve SVOŠP absolutorium pro 66 posluchačů 
třídy M3A, M3B, M3C v denní formě studijního oboru 64-31-N/015 Manažer a ekonom firmy. 
20 posluchačů v dálkové formě studia vykoná absolutorium v termínu 18. - 19. červen 2001. 
Bylo organizováno jako zkouška veřejná, v důstojném prostředí školy.
Absolutorium zahrnující obhajobu absolventské práce, teoretickou zkoušku z odborných 
předmětů, zkoušku z cizího jazyka (anglického jazyka, německého jazyka) bylo realizováno 
ústní formou. Zkoušce z cizího jazyka předcházela písemná část, která se uskutečnila dne 
1. června 2001. Téma pro písemnou část každého z cizích jazyků bylo vylosováno vedením 
školy před zahájením z nabídky tří zadání. 
Skladba absolutoria byla stanovena v souladu s platnými učebními dokumenty školou 



Inspekční zpráva - str. 3

realizovaného studijního oboru. Pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů bylo 
stanoveno 30 zkušebních témat, které jsou průřezem všech odborných předmětů zařazených ve 
studijním programu SVOŠP. Pro zkoušku z cizího jazyka bylo vždy stanoveno 20 zkušebních 
témat. Všechna zkušební témata byla vedením školy řádně schválena. Při absolutoriu byla žáky 
losována.
Časová rozpětí pro přípravu k obhajobě absolventské práce a k teoretické zkoušce 
z odborných předmětů a ke zkoušce z cizího jazyka vymezená v ustanovení § 7 odst. 5 
vyhlášky č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách, 
byla dodržena.
Kontrolou třídních výkazů třídy M3A, M3B a M3C a výkazů o studiu ve vyšší odborné škole 
bylo zjištěno, že všech 66 posluchačů přihlášených k absolutoriu řádně ukončilo poslední 
ročník studia k 25. květnu 2001, a tím splnilo podmínku vymezenou v ustanovení § 27a odst. 2 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
O výsledcích absolutoria rozhodovala zkušební komise hlasováním v souladu s ustanovením 
§ 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších 
odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Při klasifikaci a celkovém 
hodnocení zkušební komise plně respektovala ustanovení § 8 vyhlášky č. 265/1996 Sb., 
o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.
Výsledky sledovaného absolutoria:
 s vyznamenáním prospělo 22 žáků
 prospělo 38 žáků
 neprospělo 6 žáků, z toho: 5 z jednoho předmětu a 1 ze dvou předmětů.
Úroveň znalostí absolvujících žáků byla dobrá. Absolventské práce v rozsahu 40-50 stran byly 
odborně zaměřeny. Jejich zadání odpovídalo obsahu studijního oboru Manažer a ekonom 
firmy. Opatřeny byly vždy posudkem vedoucího a oponenta práce. Při absolutoriu z cizího 
jazyka (sledován byl průběh absolutoria z anglického jazyka) byla komunikace vedena 
převážně cizojazyčně, uchazeči reagovali vesměs adekvátně. K dispozici byly cizojazyčné 
slovníky, mapy, zpětný projektor, který byl využíván při obhajobách absolventských prací.
V průběhu absolutoria ve škole pracovaly dvě zkušební komise, jejichž členové byli do svých 
funkcí jmenováni jmenovacími dekrety vydanými dne 10. dubna pod jedním čj.: OŠ/176/01 
odborem školství, mládeže a sportu Krajského úřadu tč. Ostravského kraje (ke dni orientační 
inspekce Moravskoslezský kraj).
Zkušební komise byla složena v souladu s ustanovením § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ze stálých členů: předseda, místopředseda a třídní učitel a z dalších členů, 
kterých bylo v případě obou zkušebních komisí celkem 38.
V průběhu orientační inspekce zaměřené na kontrolu výše popsaného absolutoria byla 
kontrolována veškerá dokumentace související s jeho průběhem: studijními průkazy, protokoly 
o absolutoriu (obaly, vložky pro jednotlivé žáky) - SEVT 49 406 0, 49 407 0, vysvědčení a 
diplomy o absolutoriu - SEVT 49 409 5, 49 408 5, třídní výkazy, interní dokument vyhotovený 
pro organizační zabezpečení absolutoria, jmenovací dekrety pro zkušební komise, soubory 
zkušebních témat, absolventské práce, posudky vedoucích a oponentů absolventských prací, 
soubory zkušebních témat pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů a pro zkoušku 
z cizího jazyka, písemná část zkoušky z cizího jazyka.



Inspekční zpráva - str. 4

Při organizaci sledovaného absolutoria byly dodrženy veškeré podmínky a termíny nezbytné 
pro ukončování studia absolutoriem vymezené vyhláškou č. 265/1996 Sb., o organizaci 
studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.
Při klasifikaci a celkovém hodnocení absolutoria zkušební komise plně respektovaly 
ustanovení § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení 
vymezená vyhláškou č. 265/1996 Sb., o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách.
Členové zkušební komise vykonávali svou funkci v souladu s ustanovením § 27b odst. 2 
zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a svými odbornými a pedagogickými 
zkušenostmi přispívali ke zdárnému průběhu a vysoké úrovni absolutoria.
V dokumentaci k absolutoriu nebyly zjištěny závady.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Absolventi SVOŠP - Soukromě vyšší odborné školy podnikatelské, s. r. o., ponesou v souladu 
s čl. 1 a 2 opatření MŠMT k označování absolventů vyšších odborných škol vydaného dne 
12. ledna 1998 pod čj.: 10 621/98-23 označení: „Diplomovaný specialista v oboru Manažer 
a ekonom firmy“, se zkrácenou podobou označení „Dis.“, za jménem. Označení absolventů 
a jeho zkrácená podoba je vyznačena v diplomech. 
Slavnostní vyřazení absolventů se uskuteční dne 20. června 2001. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 aktuální rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.: 
29 216/99-21 ze dne 11. listopadu 1999,

 učební dokumenty,
 studijní průkazy, 
 protokoly o absolutoriu (obaly, vložky pro jednotlivé žáky) - SEVT 49 406 0, 49 407 0, 
 vysvědčení a diplomy o absolutoriu - SEVT 49 409 5, 49 408 5,
 třídní výkazy,
 interní dokument vyhotovený pro organizační zabezpečení absolutoria,
 jmenovací dekrety pro zkušební komise,
 soubory zkušebních témat,
 absolventské práce, 
 posudky vedoucích a oponentů absolventských prací,
 soubory zkušebních témat pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů a pro zkoušku 

z cizího jazyka, písemné části zkoušky z cizího jazyka.



Inspekční zpráva - str. 5

ZÁVĚR

V průběhu absolutoria byly dodrženy platné právní normy. Úroveň znalostí absolvujících 
odpovídala danému typu studia. Absolutorium se konalo v klidném tvůrčím prostředí, 
k jeho zdárnému průběhu přispěli svými pedagogickými a odbornými zkušenostmi členové 
obou zkušebních komisí.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Eva Zátopková Ing. Eva Zátopková v. r.

Člen týmu Doc. PhDr. Zdeněk Novotný, CSc. Doc. PhDr. Zd. Novotný, CSc. v. r.

V Ostravě dne 18. června 2001

Datum a podpis statutárního zástupce stvrzujícího převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. červen 2001

Razítko

Statutární orgán Podpis

RNDr. Vladimír Krajčík RNDr. Vladimír Krajčík v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad: Moravskoslezského kraje, 
odbor školství, mládeže a sportu, 28. října 
117, 702 18  Ostrava 2

2001-07-24 146 838/01-00615

Krajský úřad: Moravskoslezského kraje, 
zástupkyně hejtmana, 28. října 117, 702 18  
Ostrava 2 

2001-07-24 146 839/01-00615

Zřizovatel: Institut rozvoje podnikání, s. 
r. o.,  Poděbradova 16, 700  39 Ostrava

2001-07-24 146 840/01-00615

Připomínky statutárního orgánu
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly vzneseny.




